2

 (
б
)      СОВЕТ СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  № ____
     ____ сессия                                                                                V  созыва
     «__» декабря  2024 года                                                     ст. Старотитаровская
О внесении изменений в решение L сессии Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района IV созыва от 16 декабря 2022 года № 211 «Об утверждении Положения о платных услугах, предоставляемых пользователям муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительного спортивного клуба «Виктория» Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района»»

             На основании статьи 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации пункта 14 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», пунктом 16 статьи 8 Устава Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, Совет Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района решил:
 1. Внести изменения в решении L сессии Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района IV созыва от 16 декабря 2022 года № 211 «Об утверждении Положения о платных услугах, предоставляемых пользователям муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительного спортивного клуба «Виктория» Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района», изложив пункт 5.7. Положения о платных услугах, предоставляемых пользователям муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительного спортивного клуба «Виктория» Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района в новой редакции:
 «5.7. Договор заключается в письменной форме и содержит следующие сведения:
- наименование исполнителя и место его нахождения (юридический адрес), в данном случае Учреждения;
- наименование заказчика: наименование организации и фамилия, имя,  отчество его руководителя или иного уполномоченного лица; фамилия, имя, отчество физического лица или его представителя;
- сроки оказания услуг;
- перечень (виды) платных услуг, их стоимость и порядок оплаты;
- должность, фамилия, имя, отчество лица, подписывающего договор от имени исполнителя, и от имени заказчика;
- а также в договоре предоставления спортивного зала для проведения учебно-тренировочных спортивных занятий с детьми оговаривается:
1) допустимый возраст набора воспитанников не младше 7 лет;
2) лица, непосредственно проводящие занятия (тренер, помощник тренера и т.д.) имеющие соответствующий допуск работы с детьми;
3) медицинский контроль;
4) обязанности по техники безопасности, пожарной безопасности и соблюдение санитарных норм
- другие необходимые сведения, связанные со спецификой оказываемых платных услуг».
2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Станичная газета» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.
3.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой,  постоянной комиссией Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района по вопросам  экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Василенко), финансовым отделом администрации Старотитаровского сельского поселения  Темрюкского района (Титаренко).
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
                               _________________Т.И.Опарина
«__» ____________ 2024 года
	Председатель Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

_______________И.А.Петренко
«__» _________ 2024 года

 __________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесён:
Директор МБУ ФОСК «Виктория»                                    А.Н.Бойко

Проект согласован:
Специалист 1 категории финансового отдела
администрации Старотитаровского
сельского поселения Темрюкского района                        Н.В.Титаренко
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg